[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

   РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.01.2011

     № 43-ОД
г. Петровск, Саратовской области

О проведении репетиционных экзаменов
Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 18.08.2010 г. № 2001 «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII)классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, и единого государственного экзамена в 2011 году», приказа министерства образования от 25.01.2011 г. № 135 «О проведении репетиционных экзаменов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Колдиной О.В., заместителю начальника управления образования:

1.1. В срок до 01 февраля 2011 г.   довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений расписание проведения репетиционных экзаменов (приложение № 1).
1.2. Обеспечить создание условий для проведения репетиционных экзаменов.

1.3. Организовать проведение репетиционных экзаменов для обучающихся, освоивших основные образовательные программы общего образования, по предметам по выбору и обработку результатов в срок до 11 апреля 2011 года.

1.4. Своевременно обеспечить подведомственные образовательные учреждения контрольными измерительными материалами для репетиционных экзаменов.

1.5. Организовать доставку экзаменационных работ по русскому языку и математике в ОГУ «РЦОКО» в день проведения репетиционных экзаменов.

1.6. Информировать по электронной почте министерство образования, ОГУ «РЦОКО», ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО» о результатах репетиционных экзаменов в установленные сроки (приложение № 2).
1.7. В срок до 01 февраля 2011 года обеспечить организацию оперативного консультирования всех категорий участников государственной (итоговой) аттестации по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в 2011 году и репетиционных экзаменов.
1.8. В срок до 18 апреля 2011 года обеспечить проведение анализа организации и результатов репетиционных экзаменов.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. В срок до 7 февраля 2011 года:

2.2. Довести до сведения обучающихся IX классов и их родителей расписание проведения репетиционных экзаменов.
2.3. Обеспечить организацию оперативного консультирования всех категорий участников государственной (итоговой) аттестации по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в 2011 году и репетиционных экзаменов.

2.4. Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в репетиционных экзаменах.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

С.А.Батяйкина

Приложение №1 к приказу управления образования
от 27.01.2011г.  № 43-ОД
Расписание проведения репетиционных экзаменов

	№
	предмет
	дата
	срок предоставления отчета

	1.
	предметы по выбору
	4.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

	2.
	предметы по выбору
	10.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

	3.
	русский язык
	15.03.2011г.
	 до 18.04.2011

	4.
	математика
	22.03.2011 г.
	 до 18.04.2011

Приложение №2 к приказу управления образования
от 27.01.2011г.  № 43-ОД
Итоги репетиционных экзаменов

	№№ п/п
	Район (округ)
	Предмет
	Плановое  число участников
	Фактическое  число участников
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% соотв.

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	II ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II
ч.
	экзамен
	II ч.
	экзамен

	1

Доля обучающихся, набравших по итогам репетиционного экзамена максимальный балл составляет ______%, минимальный для получения удовлетворительной отметки балл - ____%.
            Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов,  на муниципальном уровне и в пунктах проведения экзаменов.

Перечень типичных ошибок и недочетов с указанием доли обучающихся, их допустивших (по предметам).

Часть А
Часть В

Часть С